
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis  
           z jednání kolegia děkana konaného dne 18. 06. 2007 

 
Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. Petr Oslzlý, doc. Silva Macková, Ing. Ivana 

Oulehlová, Mgr. Aleš Záboj, MgA. Ondřej Vodička, MgA. Lucie Abou   
Omluveni: Bc. Sylva Tománková 

 

I. Chod fakulty: 

 Kolegium děkana projednalo přípravu oslav 60. výročí JAMU. Kromě již zmiňovaných 
představení – A. Goldflam: Voyer, Masochista, ... a Smrt Huberta Perny (absolventské 
představení P. Lišky, M. Daniela a J. Poláška) dále DIFA plánuje uspořádat muzikálový 
koncert. Po poradě s kolegiem děkana jej uvede ve studiu Marta za účasti stávajících studentů 
muzikálového herectví a dle časových možností a zájmu také za účasti vybraných absolventů 
tohoto oboru. V rámci Dne otevřených dveří DIFA (3/11 07) proběhne také projekce 
studentských filmů, v průběhu celého týdne oslav jsou plánovány reprízy nejzdařilejších 
inscenací studia Marta, prodej publikací DIFA JAMU v Kabinetu múz (se slevou), otevření 
nových učeben – Studio S. Další náměty očekává vedení fakulty od pedagogů DIFA. 

 V pátek 22. 6. 2007 od 8.00 hod proběhne III. kolo výběru referenta Zahraničního oddělení 
DIFA. Konečné rozhodnutí přijme kolegium děkana v pondělí dne 25. 6. 2007. 

 Kolegium děkana projednalo prázdninový režim na DIFA. Od 1. 7. do 13. 7. 2007 bude 
budova fakulty otevřena mezi 8.00 - 20.00 hod. (z důvodu konání Letní školy muzikálu, Letní 
školy herectví), od 14. 7. do 2. 9. 2007 8.00 – 15.30 hod, od 3. 9. do 7. 10. 2007 7.00 – 20.00 
hod. O víkendech bude budova DIFA zavřena. V případě potřeby (projekty, zkoušení, ...) a po 
dohodě s tajemníkem je možné učinit výjimky – především v září. 
 

II.   Studijní záležitosti: 

 Tajemník informoval, že studentka M. Rosová, která měla odjet na zahraniční stáž do 
Aarhusu, nezaplatila ani nezrušila však ubytování, které si objednala v ubytovacím zařízení 
univerzity Aarhus. Ubytovací zařízení studentku opakovaně vyzývalo k uhrazení částky, ale 
na výzvy studentka nereagovala. Proto ubytovací zařízení univerzity Aarhus oslovilo JAMU o 
pomoc při řešení této záležitosti. Prorektor pro zahraniční styky JAMU navrhuje, aby 
studentce nebyla umožněna obhajoba absolventského uměleckého výkonu, která se koná dne 
19. 6. 2007 z důvodů hrubého porušení kázně studentky. Kolegium děkana záležitost 
projednalo a navrhuje osobní setkání se studentkou (proděkanka pro studijní záležitosti a 
tajemník DIFA), po té přijme vedení fakulty rozhodnutí o řešení situace – pokusit se přimět 
studentku, aby situaci urychleně vyřešila. 

 Kolegium děkana projednalo návrhy pedagogů na stipendia rektora a děkana. Ateliér 
scénografie (prof. Zavarský) navrhuje 7 studentů scénografie na stipendium rektora za 
reprezentaci školy na Pražském Quadriennale. Kolegium děkana tento návrh neschvaluje, 
Stipendium rektora by mělo být uděleno za výrazný úspěch a reprezentaci školy na 
mezinárodním poli, nejde tedy odměnit všechny navrhované studenty. Ateliér DV (doc. 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

Macková) dále navrhuje studentku V. Drozdovou za inscenaci Brundibár a V. Větrovce za 
režii projektu Terezínský kabaret, a to na stipendium děkana. Další návrhy se prozatím 
neobjevily! 

 Kolegium děkana schválilo žádost studentky 4. ČH E. Kamozinové o individuální studijní 
plán z důvodu odjezdu na zahraniční stáž do Glassgow. Žádost o indiviuální studijní plán byla 
podána v řádném termínu, ale její schválení bylo podmíněno přijetím na zahraniční stáž, 
k čemuž v danou chvíli dochází. 

 Ing. Oulehlová informovala o žádosti studentky FAVU, která chce absolvovat v příštím 
akademickém roce stáž v ateliéru režie DIFA. Žádost posoudí děkan DIFA. 
 

III. Zahraniční záležitosti: 
 MgA. Abou prezentovala výzvu Mezinárodního divadelního festivalu ve Vilniusu ve 

dnech 21. – 30. 9. 2007. Festival představí současné evropské divadlo. Na festival jsou 
pozváni zástupci školy (nikoli představení), organizátoři festivalu nabízí možnost ubytování a 
vstupů na představení zdarma. Zájem o účast na festivalu projevili prof. Oslzlý, prof. 
Kovalčuk, doc. Macková i MgA. Vodička. Kolegium projednalo možnost zajištění cesty 
autobusem spolu se studenty VDN, kteří jedou ve stejném termínu do Rigy. 

 MgA. Abou potvrdila informaci, že autobus do Rigy pro studenty VDN je již zajištěn. 

 

IV. Projekty a granty: 
 MgA. Abou informovala o tom, že od 12. 8. bude na DIFA působit R. Ovčinikov v rámci 

projektu FRVŠ Dr. Bergmana, od 16. 9. dále D. Gulko v rámci projektu FRVŠ prof. Turby. 

 

 

zapsala: L. Abou      verifikoval: O. Vodička 
 


